

- (b) On March 10th 2016 A sold goods to B and drew a bill at three months for Rs. 800, which B accepts immediately and return it to A. The bill is honoured on the due date. Pass entries in the books of both A and B.

10.3.2016-ல் A என்பவர் B-க்கு பொருட்களை விற்கிறார். அதே நாளில் B மீது மூன்றுமாத காலத்திற்கு மாற்றுச்சீட்டினை ரூ. 800 க்கு எழுதுகிறார். B அதனை உடனடியாக ஏற்று A விடம் அனுப்புகிறார். தவணைத் தேதியில் அம்மாற்றுச்சீட்டிற்கு பணம் செலுத்தப்படுகிறது. A மற்றும் B-ன் ஏடுகளில் குறிப்பேடுகளை தருக.

15. (a) Mohan, a retail merchant commenced business with a capital of ₹ 12,000 on 1.1.2016 subsequently on 1.5.2016 he invested further capital of ₹ 5,000. During the year he has withdrawn ₹ 2,000 for his personal use. On 31.12.2016 his assets and liabilities were as follows :

Cash at bank ₹ 3,000; Debtors ₹ 4,000; Stock ₹ 16,000; Furniture ₹ 2,000; Creditors ₹ 5,000.

Calculate the profit or loss made during the year 2016.

மோகன், சிறு வியாபாரி 1.1.2016-ல் அவரது முதல் ₹ 12,000. 1.5.2016-ல் கூடுதல் முதல் ₹ 5,000. அந்த ஆண்டில் தனது சொந்த தேவைக்காக எடுத்தது ₹ 2,000. 31.12.2016-ல் அவரது சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள் கீழ்க்கண்டவாறு.

வங்கி இருப்பு ரொக்கம் ₹ 3,000; கடனாளிகள் ₹ 4,000; சரக்கிருப்பு ₹ 16,000; அறைகலன் ₹ 2,000; கடனீந்தோர் ₹ 5,000.

2016-ல் லாப நடத்ததை கணக்கிடுக.

Or

- (b) What are the advantages and limitations of Single Entry System? ஒற்றை பதிவேட்டு முறையின் நன்மை-தீமைகள் யாவை?

SECTION C — (3 × 10 = 30 marks)

Answer any THREE questions.

16. Elaborate the difference between Journal and Ledger. குறிப்பேட்டுக்கும் பேரேட்டுக்குமான வேறுபாடுகளை விளக்குக.
17. On 1st January 2010, a firm purchased five machines at ₹ 10,000 each. On July 1st, 2013 it bought two additional machines at the price of ₹ 20,000 each. Installation charges ₹ 1,000. The accounts are closed each year on 31st December. Depreciation is provided at 10% p.a. Show the machinery account for 5 years under reducing balance method.

- (b) A company purchases furniture for ₹ 28,000. Depreciation is to be provided annually according to the straight line method. The useful life of furniture is 5 years and residual value is ₹ 2,000. Prepare furniture account for 5 years.

ஒரு நிறுவனம் ₹ 28,000 மதிப்புள்ள அறைகலனை வாங்கியது. ஆண்டு தோறும் நேர்கோட்டு முறையில் தேய்மானம் நீக்கப்பட்டது. அறைகலனின் பயனளிப்பு காலம் 5 ஆண்டுகள் அதன் இறுதி மதிப்பு ₹ 2,000. அறைகலன் கணக்கு 5 வருடங்களுக்கு தயாரிக்க.

13. (a) From the following particulars calculate gross profit :

	Rs.		Rs.
Opening stock	8,500	Indirect expenses	5,200
Purchases	30,700	Closing stock	9,000
Direct expenses	4,800	Sales	38,500

கீழ்க்காணும் விபரங்களிலிருந்து மொத்த லாபத்தை கணக்கிடுக.

	ரூ.		ரூ.
தொடக்க சரக்கிருப்பு	8,500	மறைமுகச் செலவுகள்	5,200
கொள்முதல்	30,700	இறுதி சரக்கிருப்பு	9,000
நேரடிச் செலவுகள்	4,800	விற்பனை	38,500

Or

4 2510

19. From the following trial balance extract from the books of Mr. Raja, prepare his final accounts on 31st December 2016.

Particulars	Debit	Particulars	Credit
	₹		₹
Stock (1.1.2016)	36,000	Sundry creditors	30,000
Furniture	2,000	Loan	14,000
Cycle	600	Capital	50,000
Lorry	60,000	Sales	2,60,000
Sundry debtors	32,000	Return outwards	4,000
Cash in hand	1,200	Discount earned	2,200
Cash at bank	4,800	Bills payable	16,600
Purchases	1,80,000		
Bad debts	1,000		
Return inwards	10,000		
Salaries	16,000		
Wages	22,000		
Rent	7,200		
Discount allowed	1,800		
Commission	1,400		
Postage	800		
	<u>3,76,800</u>		<u>3,76,800</u>
	9		2510

6. What do you mean by accommodation bill?

பணவசதி மாற்றுச்சீட்டு என்றால் என்ன?

7. How do you deal with returns outwards and returns inwards in the trading account?

வியாபாரக் கணக்கில் கொள்முதல் திருப்பம் மற்றும் விற்பனைத் திருப்பத்தை எவ்வாறு கையாள்வாய்?

8. Give the importance of profit and loss account.

லாப நட்ட கணக்கின் முக்கியத்துவத்தை தருக.

9. Write short note on conversion method in single entry system.

ஒற்றை பதிவு முறையில் மாற்றுதல் முறை பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.

10. Find the missing figure from the following :

Profit ₹1,200; Closing capital ₹4,000; Additional capital introduced ₹1,000; Drawings ₹600; Opening capital - ?

கீழ் தரப்பட்டவற்றிலிருந்து விடுபட்ட மதிப்பை கண்டுபிடி. லாபம் ₹1,200; இறுதி முதல் ₹4,000; கூடுதல் முதல் ₹1,000; எடுப்பு ₹600; தொடக்க முதல் - ?

2

2510

விபரம்	பற்று ₹	விபரம்	வரவு ₹
வாடகை	7,200		
தள்ளுபடி அளித்தது	1,800		
கழிவு	1,400		
தபால் செலவுகள்	800		
	<u>3,76,800</u>		<u>3,76,800</u>

சரிக்கட்டுதல்கள் :

(அ) அறைகலன் மீது 10%, மிதிவண்டி மீது 5% மற்றும் லாரியின் மீது 20% தேய்மானம் கழிக்க.

(ஆ) கொடுபட வேண்டிய சம்பளம் ₹ 3,000.

(இ) இறுதிச் சரக்கிருப்பின் மதிப்பு ₹ 48,000.

(ஈ) முதலீட்டின் மீதான வட்டி 5% ஏற்படுத்துக.

20. Sekar a trader does not keep proper books of accounts, however, he furnishes you the following particulars :

	December 31, December 31,	
	2015	2016
	₹	₹
Cash at bank	4,500	3,000
Cash in hand	1,300	4,000
Stock in trade	40,000	45,000
Debtors	12,000	20,000

11

2510

Furniture	9,000	9,000
Bills payable	30,000	20,000

During the year Sekar introduced ₹ 5,000 as further capital in the business and withdraw ₹ 3,000 as drawings. Write off depreciation on furniture 10%.

Prepare a statement showing the profit and loss made by Mr. Sekar.

சேகர் எனும் வணிகர் முறையான ஏடுகள் வைத்திருக்க வில்லை கீழ்க்கண்ட விவரங்களை அவர் அளிக்கிறார்.

	டிசம்பர் 31, 2015		டிசம்பர் 31, 2016	
	₹		₹	
வங்கியிருப்பு	4,500		3,000	
ரொக்கம்	1,300		4,000	
சரக்கு	40,000		45,000	
கடனாளிகள்	12,000		20,000	
அறைகலன்	9,000		9,000	
செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	30,000		20,000	

நடப்பு ஆண்டில் சேகர் ₹ 5,000 கூடுதல் முதலாக போட்டு தன்னுடைய சுயதேவைக்காக எடுப்பாக ₹ 3,000 எடுத்துக்கொண்டார். அறைகலன் மீது 10% தேய்மானம் அனுமதிக்க.

2016-ம் ஆண்டில் சேகர் ஈட்டிய லாப நட்டத்தை கண்டுபிடி.

12

2510

NOVEMBER/DECEMBER 2019

BCM11 — FINANCIAL ACCOUNTING - I

Time : Three hours

Maximum : 75 marks

SECTION A — (10 × 2 = 20 marks)

Answer ALL questions.

1. What is Journal?
குறிப்பேடு என்றால் என்ன?
2. What is meant by Error of Omission?
விடு பிழை என்பது பற்றி உமது கருத்து யாது?
3. What is Depreciation?
தேய்மானம் என்றால் என்ன?
4. What is revaluation method of depreciation?
மறுமதிப்பீட்டு முறை தேய்மானம் என்றால் என்ன?
5. Distinguish between Inland bill and Foreign bill.
உள்நாட்டு மாற்றுச்சீட்டு அயல் நாட்டு மாற்றுச்சீட்டை வேறுபடுத்தி காட்டுக.

2510

ஜனவரி 1, 2010 ஒரு நிறுவனம் ₹ 10,000 மதிப்புள்ள 5 இயந்திரங்களை வாங்கியது. ஜூலை 1, 2013ல் மேலும் 2 இயந்திரங்களை தலா ₹ 20,000 வீதம் வாங்கியது நிறுவுவதற்கான செலவு ₹ 1,000, கணக்குகள் ஒவ்வொரு ஆண்டும் டிசம்பர் 31-ம் தியதி முடிக்கப்படும். ஆண்டுத் தேய்மானம் 10% எனக் கொண்டு இயந்திரக் கணக்கினை 5 ஆண்டுகளுக்கு குறைந்து செல் இருப்பு முறையில் தயாரிக்கவும்.

18. A sold goods to the value of ₹ 4,000 to B, taking a bill at 3 months therefore. A discounted the bill at 10% p.a. with his bank. On maturity the bill was returned by the bank dishonoured with ₹ 10 as noting charges. B paid ₹ 1,000 and the noting charges and gave another bill at three months for ₹ 3,000 and 10% interest but before maturity he had become bankrupt and ultimately paid to his creditors 80 paise in the rupee. Pass entries in the book of A.

மூன்று மாதத்துக்கான மாற்றுச்சீட்டை பெற்றுக் கொண்டு A என்பவர் ₹ 4,000 மதிப்புள்ள பொருட்களை B-க்கு விற்பனை செய்தார். A அந்த மாற்றுச்சீட்டை 10% ஆண்டு வட்டி என தன்னுடைய வங்கியில் தள்ளுபடி பெற்றார். தவணைத் தியதியில் அந்த மாற்றுச்சீட்டு அவமதிக்கப்பட்டதாக வங்கி திருப்பி அனுப்புகிறது. குறிப்பு செலவு ₹ 10. B ₹ 1,000 ம் குறிப்பு பணமும் மற்றும் மூன்று மாதத்துக்கான ₹ 3,000க்கான மாற்றுச் சீட்டும் 10% வட்டியுடன் தருகிறார். தவணைத்தியதிக்கு முன் B- திவாலாகிறார், இறுதியாக தன்னுடைய கடனீந்தோர்க்கு ₹ க்கு 80 காசு வீதம் கிடைக்கிறது. A-ன் ஏட்டில் குறிப்பேடுகளை தருக.

- (b) Prepare a trial balance from the following :

Sales ₹1,00,000; Purchases ₹75,000; Cash ₹20,000; Capital ₹1,00,000; Drawings ₹18,000; Motor van ₹25,000; Interest paid ₹900; Wages ₹3,000; Commission received ₹7,500; Buildings ₹15,000; Furniture ₹7,500; Loan from Arun ₹15,000; Stock ₹2,000; Salaries ₹15,000; Debtors ₹28,100; Creditors ₹10,000.

கீழுள்ள தகவல்களுக்கு இருப்பாய்வை தயார் செய்க.

விற்பனை ₹1,00,000; கொள்முதல் ₹75,000; ரொக்கம் ₹20,000; முதல் ₹1,00,000; எடுப்பு ₹18,000; சரக்கு வாகனம் ₹25,000; வட்டி கொடுத்தது ₹900; கூலி ₹3,000; தரகு பெற்றது ₹7,500; கட்டிடம் ₹15,000; அறைகலன் ₹7,500; அருணிடம் பெற்ற கடன் ₹15,000; இருப்பு ₹2,000; சம்பளம் ₹15,000; கடனாளிகள் ₹28,100; கடனீந்தோர் ₹10,000.

14. (a) Distinguish between Trade bill and Accommodation bill.

வியாபார மாற்றுச்சீட்டுக்கும், பணவசதி மாற்றுச்சீட்டுக்கும் உள்ள வேறுபாடுகளை கூறுக.

Or

Adjustments :

- (a) Depreciate furniture at 10%, Cycle at 5% and Lorry at 20%.
 (b) Outstanding salaries ₹ 3,000.
 (c) Closing stock ₹ ₹8,000.
 (d) Provide for 5% interest on capital.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள திரு. ராஜா அவர்களின் இருப்பாய்விருந்து டிசம்பர் 31, 2016 அன்றைய இறுதிக் கணக்குகளை தயாரிக்க.

விபரம்	பற்று ₹	விபரம்	வரவு ₹
சரக்கிருப்பு (1.1.2016)	36,000	பற்பல கடனீந்தோர்	30,000
அறைகலன்	2,000	கடன்	14,000
மிதிவண்டி	600	முதல்	50,000
சரக்கு வாகனம் - லாரி	60,000	விற்பனை	2,60,000
பற்பல கடனாளிகள்	32,000	வேளித்திருப்பம்	4,000
ரொக்க கையிருப்பு	1,200	தள்ளுபடி பெற்றது	2,200
வங்கியிருப்பு	4,800	செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	16,600
கொள்முதல்	1,80,000		
வராக்கடன்	1,000		
உள்திருப்பம்	10,000		
சம்பளம்	16,000		
கூலி	22,000		
	10		2510

SECTION B — (5 × 5 = 25 marks)

Answer ALL questions.

11. (a) What are the uses of accounting?
 கணக்கியலின் பயன்கள் யாவை?

Or

- (b) Draft journal entries for the following transactions :

Started business with capital - ₹20,000;
 Rent paid ₹300; Furniture bought from Ramesh ₹500; Salary paid ₹2,000; Cash sales Rs. 12,000.

கீழ்க்காணும் நடவடிக்கைகளுக்கு குறிப்பேடு தருக.

முதல் போட்டு தொழில் தொடங்கியது - ₹20,000;
 வாடகை செலுத்தியது ₹300; இரமேஷிடமிருந்து
 அறைகலன் வாங்கியது ₹500; சம்பளம்
 செலுத்தியது ₹2,000; ரொக்க விற்பனை 12,000.

12. (a) What is the necessity of providing depreciation?

தேய்மானம் ஒதுக்குவதற்கான தேவை என்ன?

Or

3

2510